הוא קרא לארלנגר ולפקידים: "הבה נלכה מפה, מעמק־עכור הלזה, אשר כל יושביו הם מחזירים על הפתחים [קבצנים], (בעטלער בלע"ז)". ואכן, ארלנגר ומלווי קמו ועזבו את הארוחה הדשנה, ונסעו לגדרה.

כשנה לאחר מכן פרץ פולמוס השמיטה הראשון. בן־יהודה, כידוע, היה מתומכיו הגדולים של פתרון הלכתי שיאפשר לאיכרים לעבד את שדותיהם בשנת השמיטה תרמ"ט (1888/89). הוא העמיד את הצבי שלו לטובת הרעיון, וכל מי שהתנגד לו זכה להתקפות עזות. כשהושג הפתרון ההלכתי ורוב איכרי המושבות נענו לו, חגג בן־יהודה את ניצחונו. איכרי מזכרת בתיה נמנו עם המעטים שלא הסכימו בשום אופן לעבוד בשנת השמיטה. במהלך אותה שנה הם לא נזכרו כמעט בעיתונו, ונראה שהוא הטיל עליהם חרם תקשורתי.